PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA J
Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1°Andar - d

- Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP; 47.600-000.
CNPJ: 14.105.183/0001-14 '

E-maíl; licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel; (77) 3481-3374-ramal216
LAPA
A CAPiTAt. OA Ai

ATA DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO. ANÁLISE E JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

REFERENTE A TOMADA DE PREÇO N° 06/2022

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se, a partir as
09:00hs (nove), na sede (setor de licitação) da prefeitura do municipal de Bom Jesus da
Lapa/BA situada na Rua Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - Primeiro Andar - Centro
- Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 47.600-000, o Presidente da comissão de Licitações o Sr. José
Pereira de Souza e a Si^ Grece Kelly Lopes de Souza (ausente por motivo de doença (Covid) o
Sr. Alderacy Santos Silva) nomeados pelo Decreto n*" 098, de 04 de maio de 2022, para
procederem às atividades pertinentes à tomada de preço n.° 006/2022, que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução de obras de Construção de Praças na
Sede e Zona Rural do Município. Conforme cópias de avisos em 13/07/2022 (anexados aos
autos) ocorrido à veiculação nos meios exigidos, onde foi disponibilizado o edital e arquivos na
sede do Município e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao, de
acordo com a Lei Complementar n° 131, também conhecida como Lei da Transparência.

Conforme consta no Edital disponibilizado, fora esclarecido que o certame a critério do
presidente e equipe de apoio poderia ser realizado em fases (credenciamentos, habilitação e
proposta de preços), e conforme já esclarecido, um dos membros da equipe ausentou-se por
motivo de doença. Sendo assim, foram recebidos os envelopes e feito os protocolos das
seguintes empresas:

Prefeitura Municipal De Bom Jesu* Da Lapa
Secretaria Municipal De Saáde
RKLATÓRIO DK ANÁIJSE

Sf^yroS 'SíLVpi-PACIENTE;

ENTRADA: 14-07-2022MUNICÍPIO: BOM JESUS OA LAPA

M»rc*: BIO-MAÍJGl/iNHüSíFIOC Urte: 2iPKDfM27.

REFERÊNCIA: NÀO
RESIJI.TADO:

(ih:NTf

Teste realizado no Centro de Covide da Cidade de Bom Jesus da Lapa.

^1

\
'íi

1
r

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA
Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1®Andar -

- Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.
CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-maii: licitacao@bomjesusdalapa,ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

ISA * MM M

LAPA
A CAPITA*. DA FÉ

PNCQ 1  =f LABORATÓRIO- (

yineocentrp
A confiança é o nosso melhor resulfado

ÒSBAC
«mM>A M < toM.

COWTROLE OE QÜAUOADE PELA SOOEDAOE BRASILEIRA OE AÉlAUSEB CÜWCA8

MA.2022-13204rt«A OÉt»Ai««s, 18^7/2022-8:17ALOERACY SANTOS SILVA
hMM:

«««08 CONTA PRÓPRIA

s®» M49

CofNèm autorizado 21/7/2022 09:17

AMTÍGENO DE SARS~COV-2

Lore;
P#T(X>0: IMUMOCROMATOSIt^a)
MATERML: SWAB 0€ RAS<yAAíl«>E

ftEC. ANVISA: FMD9S4880t33 VAL.; n/09/2022

RESULTADO: POSITIVO

VALCm DE REFERÊROA: NEGATIVO.

- UH RESULTADO nAO R&U3&MTE PODE OCOAAEft % O NtVEL fX ANTIceNO EXTRíUDO OA AMOSTRA
fOfL HENOR QUE A SENSISlLiC^kOE DO TESTE. PORTANTO. UM RfStATAOO HÍO REA<3»4TE NAO EUHINA
A PC^miUOAOE D€ WfECCÇAO POR SARS-COV-j. PQDENÜO UTIU2AR OUTROS MCtÚDOS PARA A
CONRRMAÇAO;

- O iUSSULTAOO DO TESTl [%VE Sm SEMH^ AVAUAOO POR ÜtA P^ICO AiNTO A fXlTTROS DADOS
aÍNICCT DISPONÍVEIS DO fW^lENTC;

- OS REATADOS f®AGeNTf5 DO TESTE HM> OESCÉitTIW CO'«#ll-.Ç^ COU OUTROS PATÔGENCS.

Teste feito em laboratório particular

Empresas que fizeram os protocolos:

REPRESENTANTE/

PROTOCO
EMPRESAS CNPJ CPF

RMX CONSTRUÇÕES E
REFORMAS EIRELI

Jessé Regino de
Oliveira Mendes

29.890.034/0001-80

Marcos Antônio do

Nascimento Junior
MARCOS ANTONIO DO

NASCIMENTO LTDA.

TORRES E CARVALHO

ENGENHARIA LTDA.

28.524.781/0001-32

30.135,224/0001-71 Jair Carvalho Junior

DANILO ALMEIDA

MENDES EIRELI

Danilo

Mendes

Almeida
27.344.533/0001-47

NASCON ENGENHARIA

E CONSTRUÇÕES
EIRELI

Antônio Nascimento

Conceição
20.615.508/0001-01

JUNQUEIRA & GOMES

ENGENHARIA LTDA.

Pablo Manoel Luna

Neves
40.399.285/0001-66

CONSTRUTORA

OLIVEIRA CAETITÉ
EIRELI

Roberto Márcio de

Oliveira
36.507.931/0001-28

K 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1°Andar-
- Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail; licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

Cbfk • t 90m JnâM tká

LAPA
A CAPITAL DA PC

CONSTRUTORA E

SERVIÇOS CHAGAS
EIREÜ ME

Pedro Chagas
Sento Sé Cordeiro

Celestino Alves

37.944.734/0001-39

CONSTRUTORA

ALENCAR LTDA..

Jeferson Pereira

Alencar
13.140.979/0001-45

GARCIA GARCIA

LOCADORA E

EMPREITEIRA LTDA.

Ruancarlo Garcia

Araújo
10.583.280/0001-61

LOCAMIL

CONSTRUÇÃO,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI

Francisco Leonardo

Bastos Vila Nova
08.859.747/0001-01

CONSTRURAPIDO

SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA.

Natanael da Silva

Cunha
26.681.853/0001-20

JOÃO ALBERTO DOS
SANTOS E CIA. LTDA.

Emanuela Costa

Santos
07.347.499/0001-57

CONSTRUTORA

PRESERVA LTDA. ME.

Edilene Francisca

dos Santos
23.449.955/0001-26

PEROLI ENGENHARIA

EIRELI

Guilherme Natan

Santos de Oliveira
17.275.476/0001-38

Acassio dos Santos

Brito
MFB ENGENHARIA 22.218.023/0001-00

Em 02 de agosto de 2022 o presidente e equipe de apoio reuniram-se partir da lOhs na sala de
licitação para a análise dos documentos de habilitação das empresas que protocolaram seus
documentos com interesse de participar do referido processo, sempre buscando atender os
princípios constitucionais da isonomia, legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da
igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento
convocatório, do julgamento objetivo e competividade, sendo que obtiveram o seguinte
resultado:

Item EMPRESA CNPJ NS: Análise dos documentos de habilitação Decisão

RMX CONSTRUÇÕES E
REFORMAS EIRELI

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
1 29.890.034/0001-80 HABILITADA

MARCOS ANTONIO DO

NASCIMENTO LTDA.

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
2 28.524.781/0001-32 HABILITADA

TORRES E CARVALHO

ENGENHARIA LTDA.

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
3 30.135,224/0001-71 HABILITADA

DANILO ALMEIDA MENDES

EIRELI

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
27.344.533/0001-474 HABILITADA

A empresa deixou de apresentar o termo de

autorização de uso de imagem e voz - item

3.2 - Anexo XIII do edital.

NASCON ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EIRELI 20,615,508/0001-015 Inabilitada

\

(
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA
Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1®Andar -

- Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.
CNPJ; 14.105.183/0001-14

E-mail; licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Teí: (77) 3481-3374 - ramal 216

v>-vw-

LAPA
A CAPITAL DA Pi

A empresa apresenta a certidão municipal
com vencimento em 25/07 (vencida), deixou

de apresentar a certidões de inidôneos PJ e

PF, a certidão de concordada e falência

vencida - 09/07/2022. Deixou de atender ao

item 5.3.4 alínea b, não apresentou o

solicitado no item 3.2 do edital.

JUNQUEIRA & GOMES
ENGENHARIA LTDA.

6 40.399.285/0001-66 inabilitada

A empresa declara como responsável técnico

a Sr3 Amanda Lanara Luna Neves, onde, esta

também apresenta a Certidão de Registro e
Quitação como responsável técnica da

empresa com vencimento em 31/07/2022.

Entretanto, ao apresentar o Acervo - CAT, a

empresa apresenta de um engenheiro

estranho ao indicado no CRQ da empresa - o
Sr« DIEGO KAROL FERNANDES DO

NASCIMENTO, deixando também de

apresentar a Certidão de Registro do CREA

pessoa física. Balanço Patrimonial

apresentado pela empresa não atende aos

termos do edital, já que, sem assinaturas

físicas ou digital dos responsáveis da
empresa ou contador. Deixou de atender ao

item 5.3.4 alínea b, item 5.3.3 alínea e.2,
alínea e.6 e alínea e.3.

CONSTRUTORA OLIVEIRA
CAETITÉ EIRELI

7 36.507.931/0001-28 Inabilitada

CONSTRUTORA E

SERVIÇOS CHAGAS EIRELI A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
8 37.944.734/0001-39 HABILITADA

ME

CONSTRUTORA ALENCAR

LTDA..
A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
9 13.140.979/0001-45 HABILITADA

GARCIA GARCIA

LOCADORA E

EMPREITEIRA LTDA.

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
10 10.583.280/0001-61 HABILITADA

LOCAMIL CONSTRUÇÃO.
COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
11 08.859.747/0001-01 HABILITADA

A empresa apresenta uma relação de equipe
técnica com destinatário a prefeitura
municipal de Rio de Contas/BA, referente a

uma tomada de preço 05/2022, distinta ao

objeto desta licitação. Deixou também, de
atender ao item 5.3.4 alínea b, item 5.3.3

alínea e.2, alínea e.6 e alínea e.3.

CONSTRURÁPIDO
SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

12 26.681.853/0001-20 Inabilitada

JOÃO ALBERTO DOS
SANTOS E CIA. LTDA.

A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.
A empresa apresentou os documentos de

habilitação nos termos do Edital.

13 07.347.499/0001-57 HABILITADA

CONSTRUTORA PRESERVA
LTDA. ME.

14 23.449.955/0001-26 HABILITADA

PEROLI ENGENHARIA

EIRELI
A empresa deixou de atender aos itens 3.2 -

Anexo XIII e o item 5.3.4 alínea b do edital.
15 17.275.476/0001-38 Inabilitada

A empresa deixou de apresentar o termo de

autorização de uso de imagem e voz - item

3.2- lexo XIII do edital.

16 MFB ENGENHARIA 22.218.023/0001-00 Inabilitada

4Ü

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1°Andar -
- Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP; 47.600-000.

CNPJ; 14.105.183/0001-14

E-mail; licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA
A CAPiTAl. OA Pt

Portanto, da forma como consta, referida decisão deverá ser publicada para que os licitantes
tenham conhecimentos, abrindo-se o prazo de 5 (dias), após a publicação, para vistas dos autos
(art. 109, I, Lei 8.666/93), caso tenham interesse, comunicando ainda, que a abertura dos
envelopes das proposta correrá no dia 11/09/2022 às lOhs, na sala de licitação

Nada mais a considerar.

Publique-se

Bom Jesus da Lapa - Bahia, 02 de agosto de 2022.

í]
Comissão Permanente d^íçftíções:

li

gsVaAldeTãwüS^José Pereíi ouza

ite XD

Gn lly Lopes de Souza
Membro

5